
Smlouva č. 041/JH/2019 Stránka l

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 sb., oběanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zátoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

Česká republika  Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3Sídlo:

IČO: 708 82 835
DIČ: CZ70882835

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

čNB, pobočka české Bud{'3ovňce
125135881/0710

2:astoupená: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
Tel./ email

Kontaktní osoba:

(.Ále jen ,,objehatel")

a

112 Consulting Czech s.r.o.
Sídlo: Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8
IČ: 06011969
DIČ: CZO6011969

Jejímž jménem jeíiná: JOSSELm JACQUES TRICOT, jednatel
Bankovní spojení:
číslo účtu:

Komerční banka, a.s.
l154352220267/0100

Kontaktní osoba:

Email:

Telefon:

IDDS: 8bihag8
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 274558

(dále jen ,,zhotovitel")

Článek II.

Předmět smlouvy

Předínětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve sj ednané kvalitě
dflo specifikované v čl. II. odst. 2 (dále jen ,,dílo"). Předmětem smlouvy je rovněž závazek
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.

Specifikace díla  oprava automobilového žebříku ESP 30, výrobc
, dle nabídky zhotovitele, která je přílohou této smlouvy a provedení pravidelné

roční kontroly dle specifikace výrobce.

3. Podklademprouzavřenítétosmlouvyodílojenabídkazhotovitelezednel6.04.20l9.

1.

2.

Hasičský záchranný sbor Ji}?iočeskéhokraje 112 Consulting Czech s.r.o.



Smlouva č. 041/JH/2019 Stránka 2

Článek III.

Způsob a ternxm zhotovení díla, předání dfla

Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbomou péči, podle svých nejlepších
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele
a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhoůých pokynů objednatele je zhotovitel
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozomit, v opačném případě nese
zhotovitel zejména odpovMnost za vady a za škodu, které v důsle? nevhodných pokynů
objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

Terrnín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.

3. Místempředánídílaje:územníodborJ.Hradec,Uknihovnyll76,3770lJ.Hradec

O pře ?í a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále
jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami
a kaža ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu.

5. Objednatel je oprávněn odínítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řášě v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí
převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního
terrm'nu předán?í díla. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

Obj ehatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovMnosti m vady díla dle volby
objednatele kdykoli ve ?hůtě 2 let od předání ila. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění
vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo
ve 1Mtě stanovené objednatelem, pokud by výse uvedená 1Mta nebyla přiměřená. Zhotovitel je
povinen předat dílo objednateli po odstranění vady dle čl. III odst. 4. až 6.

1.

2.

4.

6.

1.

1.

Článek rV.

Vlastnické právo k zhotovované věci

Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele okamžikem zaplacení dohodnuté ceny.

Článek V.

Cena dfla a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že za dílo rádně zhotovené a předané podle této smlouvy objednatel
zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši:

cena bez DPH 15 7.700,00 Kč bez DPH

DPHvevýši21 % 33.117,00Kč

celkem s DPH 190.817,00 Kě

Cena je sjednaná jako ne3výse přípustná. Sazba DPH bude v případě 3e3í ztněny stanovena
v souladu s platnýrni právními předpisy.

Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výh'3e a náklady vzniklé
zhotoviteli v souvislosti se zhotovenfm a předáním díla.

Cena ďla bude hrazena na základě faktury, vystavené zhotovitelem podle skutečně provedeného
objemu prací, po dokončení díla.

Zhotovitel předloží objednateli s fakturou soupis provedených prací oceněriý v souladu se
způsobem sjednanýrn ve smlouvě o dílo.

5. Objednate5epovinensektomutosoupisuvyjádřitnejpozdějidol5dnůodednejehoobdržení.
Odsouhlasený soupis provedených prací (akceptační protokol) je nedílnou součástí faktury. Bez
tohoto soupisu je faktura neúplná.

2.

3.

4.

asičský záchranný sbor Jihočeského kraje 112 Consulting Czech s.r.o.



Smlouva č. 041/JH/2019 ?Stránka3

6. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy a dále vyčíslení zvlášt' ceny díla bez DPH, zvlášt' DPH a celkovou cenu díla včetně
DPH.

7.

8.

Smluvní strany se dohodly na ?hůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode
dne domčení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má
za to, že dnem doručení se rozurni třetí den ode dne odeslání faktury. Cena díla se povaije za
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účm objednatele. P'okud
objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve ?hůtě splatnosti faktury, není objednatel
povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okarnžikem odstranění vady díla začne
běžet nová ?hůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Objednatel je oprávněn před uplynutím ?hůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budouli tyto údaje uvedeny chybně.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti faktum opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okaínžikem doručení náležitě
doplněné či opmvené faktury začne běžet nová ?hůta splatnosti faktury v délce třiceti (30)
kalendářních dnů.

1.

2.

3.

Článek VI.

Kontrola provádění díla

Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje
předkládat objednateli na jeho idost písemné inforrnace o proiběhu a obsahu prací v rámci
zhotovení díla, a to ne3poz«lě:3i do pěti (5) píacovních dnů od doručení žádosti objednatele, která
může být učiněna a doručena i prostřednictvím emailu.

Objednatel j e oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, který se bude
konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se kontrolního dne účastnit a
předložit veškeré požadované inforrnace a dokiunenty. Objednatel je povinen objednateli
kontrolní den nejméně pět (5) pracovních dnů před kontrolním dnem písemně oznámit.

Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do díla
nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.

Článek VII.
Povinnost mlčenlivosti

1.

2.

3.

4.

5.

Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které
při plnění této smlouvy získá od obje?tele nebo o objednateli či jeho zaměstnanciích a
spolupracovnících a nesmi je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

o případ, kdy j e zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.

Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti, podle odstavce 1, všechny osoby, které se
budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

Za pomšení povinnosti ínlčenlivosti osobarni, které se budou podílet na poskytování služeb dle
této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost pomšil sárn.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této sínlouvy.

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostře dnictvím osob oprávněných
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jirni pověřených pracovníků.

b.

a.

lasičský záchranný sbor Ji}iočeského kraje 112 Consulting Czech s.r.o.



Smlouva č. 041/JH/2019 '?Stránka4

Článek VIII.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

V případě nedodížení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. III. ze strany
zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla nebo v případě
prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smlumí
pokutu ve výši O,05% z celkové ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Jestliže zhotovitel @oruší povinnosti podle čl. VII. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000, Kč za každé jeůotlivé ponišení povinnosti.

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané ?hůtě
splatnosti úrok z píodlem ve výši O,05o/o z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i
započatý, den prodlení.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího
uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo.

Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení
od této smlouvy, se povaije zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než sedrn (7)
kalendářních dnů;

neodstranění vad díla ve ?hůtě stanovené podle čl. III.;

porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. VII.;

nezapracování připomínek objednatele do díla;

postup zhotovitele při zhotovení díla v rozpom s pokyny objednatele.

1.

2.

3.

4.

6.

b)

c)

d)

e)

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o
úpadku, pokud to právní předpisy umofflují;

insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že obj ednatel bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60)
kalendářních dní.

Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní ?hůtou,
která počíná běžet prvním dnem následujícím po domčení výpovědi. V takovém případě je
zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně
ohroženy.

Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného pro5evu vule
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

b)

8.

9.

10.

asičský záchranný sbor Jihočeského kraje 112 Consulting Czech s.r.o.



Smlouva č. 041/JH/2019 Stránka 5

1.

/a1
4.

ňi
%0'l 0

A..

Článek IX.

Záruka a sankce za její nedodržení

Zhotovitel ručí za kvalihi jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 24 měsícit od
data předání objednateli za podrnínek uvedených v záruční listině. (V záruční listině j e nutné uvést
podrninky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejicM nedodržení vylučuje odpovednost za
výskyt vady v zámční ?hůtě).

Reklamace vad musí být provedena písemně.

Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve ?hůtě 10 pracovních dnů od
doničení reklamace objednatele, pokud si účastníci této smlouvy, vzhledem k povaze
reklamované vady, nedohodnou 1Mtu jinou.

Reklamace jsou ze strany objednatele řešeíry pověřeným pracovníkem

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Clánek X.

Ostatní ujednání

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit dnihé smluvní straně změnu údaj'ů
v záhlaví smlouvy.

Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Zhotovitel je povinen dokumenty souvisejí<:í s poskytováníín služeb dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny
poskytnutých služeb, a to zejména pro úí:ely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

Zhotovitel je povinen umoiit kontrolu dokumentů souvisejících s lioskytováním služeb dle této
smlouvy ze strany objehatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejménaSmlOuvy Ze Stran7 o5Jeanatele a )1nýCh organú opravnených; províideni kOntrOlý, a t0 ze3'éna
ze strany Ministerstva vnitra CR, Ministerstva financí CR, územních finančních orgánů,
Nejvyššího kontrolního úřadu, případně díilších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze
strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční
kontrole ve veře3né správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet z:4jrnů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne íiebo vy3«le najevo, pokud zhotovitel i při vynaloi2ení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zj istit před uzavřením této smlouvy.

Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších ú«iajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění závazků z této smlouvy oběma
smluvními stranami. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k
poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnínai stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registrau smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinno:sti uveřejnění dle zákona č.
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
registru smluv (Zákon o registru smluv). Simluvní strany si ujednávají, že zveřejnění smlouvy

ÍHasičský záchranný sbor Jihočeského kraje

1.

2.

]jl2 Consulting Czech s.r.o.l



S.mlouva č. 041/JH/2019 Stránka 6

3.

4.

5.

6..

7.

8.

').

zajistí objednatel způsobem a ve ?hůtách vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto
odstavce se vztahuje i na všechny případné dodatky k této smlouvě.

Tato smlouva se řídí, pokud v ní není stanoveno jinak, občanským z.ákoníkem.

Tato smlouva ínůže být změněna pouze do?hodou smluvních stran v písemné formě.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislostí s realizací smlouvy budou
řešeny smírnou cestou  dohodou. Nedojdeli k dohodě, budou spory řešeny před příslušnýíni
obecnými soudy.

Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, neníli ve smlouvě stanoveno jinak.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž l oMrží obje:dnatel a 1 zhotovitel.

Každá ze smluvníc:h stran prohlašuje, že hito smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že pova.ije
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy vešk:eré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na daa.z čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

Součástí této smlouvy je Příloha č. l Nabídka

lí) 05 '2(119
V Českých Budějovicích, dne. ....... 44tjb,,eo.;5 Ata..4&r/'Eí .
Za objednatele:

plk; Íg. Lubomír Bureš
ředitel HZS Jihočeského kraje

Za zhotov:ítele:

Josselin Jacques Tricot, jeíinatel
12 Cons'iílting Czech s.r.o.

[{asičský záchranný sbor Ji}iočeského kraje 112 Consulting Czech si



»
»

l
l

i

Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH

Řídící displej pro točnu 1 ks

Práce (programování displeje, demontáž, montáž)

Cestovné

Závěrečná kontrola dle požadavku kupujícího a
vystavení zkušebního protokolu

Cena celkem 157 700,00 Kč 190 817,00 Kč


